

www.NoorDaily.ir
نور خوزستان آن لاین
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی

دییعی:

رویکرد ما حفظ جان و نان مردم است

نمی‌خواهیم ۴میلیون نفر بیکار شوند



سختگوی دولت گفت: حفظ جان و تأمین نان برای اجتناب از مرگ و فقر کرونایی رویکرد اصلی دولت است.

به گزارش مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت با انتشار یادداشتی استراتژی دولت در دوره شیوع کرونا را حفظ سلامت و جان مردم عنوان و تأکید کرد: تصمیمات ایزولاسیون بیماران و طرح فاصله‌گذاری فیزیکی و به در ادامه فاصله گذاری هوشمند فیزیکی نتیجه این استراتژی است.

وی در ادامه به انتقادات مخالفان دولت نقدی زد و گفت: قصد ندارم به دو مناقشه به هم پیوسته سال‌های اخیر از سیاسویون مخالف دولت در داخل و رسانه‌های خارج که این روزها تعارض بین جان و نان را با متهم کردن دولت علیه جان راه انداخته‌اند بپردازم، بدون درک صحیح از اوضاع و احوال و دمیدن در دوگانه‌های کاذب بیشتر مردم را دچار نگرانی و سردرگمی می‌کند. پاسخ همه اینها باشد برای پس از کرونا. ربیعی تأکید کرد: نمی‌توان از تأثیر شیوع کرونا بر اقتصاد ایران که گفته شده رشد اقتصادی جهان را سال ۲۰۲۰ به میزان ۱.۲ تا ۱.۵ درصد کاهش خواهد داد، بر حذر ماند. طبق برآورد سازمان بین‌المللی کار (ILO) شیوع کرونا حدود ۲.۷ میلیارد نفر از نیروی کار در جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد ضمن آنکه کاهش ساعات کاری ۱۹۵ میلیون نفر سبب افت درآمد و فقر می‌شود.

سخنگوی دولت تصریح کرد: شوک اقتصادی ناشی از شیوع کرونا بخش خدمات را بیشتر از کشاورزی و صنعت درگیر می‌کند و چون بخش خدمات ظرفیت اشتغال غیررسمی بالایی دارد به کاهش رفاه و افزایش فقر بیشتری منجر خواهد شد؛ ۳۸ درصد شاغلین جهان در بخش‌های خدماتی فعالیت می‌کنند و نیمی از آنها در بخش غیررسمی هستند.

وی در این یادداشت به پیش‌بینی سازمان بین‌المللی کار اشاره می‌کند و می‌گوید: ادامه تعطیلی کرونایی به گسترش فقر در جهان می‌انجامد و ۸۰ درصد بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط را دچار بیشترین آسیب می‌کند. به همین دلیل کشورها به ارائه بسته‌های حمایتی روی آورده‌اند که بیشترین حجم آن اختصاص به تأمین نیازهای بهداشت است سلامت دارد.

ربیعی ادامه داد: این وضعیت در اقتصاد ایران که سال ۹۸ رشد اقتصادی نزدیک به صفر را تجربه کرده، وضعیت سخت‌تری ایجاد خواهد کرد. در حال حاضر نزدیک به ۳.۳ میلیون نفر از شاغلین رسمی کشور به طور مستقیم در معرض آسیب قرار گرفته‌اند. بیش از ۱.۵ میلیون کارگر رسمی و غیررسمی دچار توقف فعالیت شدند. ۴ میلیون شاغل غیررسمی در کشور در معرض توقف یا کاهش فعالیت کاهش دستمزد و اخراج هستند. بیش از ۱۲ میلیون کارگر در بخش خدمات مشغول به کارند و آثار اولیه بیکاری در ۱۰ رسته‌ای که بلافاصله با شیوع بیماری دچار تعطیلی شدند هوداست.

سخنگوی دولت تأکید کرد: در ۳ ماه اول کاهش ۰.۴ درصدی رشد اقتصادی اتفاق می‌افتد؛ در صورت تدلوم، آثار ثانویه آن می‌تواند میزان بیکاری را به طور فزاینده‌ای افزایش دهد. مطالعات نشان می‌دهد ایجاد اشتغال جدید در صنوف تولیدی کوچک و کارخانه‌های مقیاس پایین حداقل تا دو سال پس از تعطیلی امکان‌پذیر نیست؛وی افزود: عللاً طبق آمارهای وزارت کار در صورت تعطیلی درازمدت و عدم مداخله در سیاست‌های بازار کار میزان بیکارشندگان به بیش از ۴ میلیون نفر خواهد رسید. این ۴میلیون نفر شامل ۲.۳میلیون شغل بیمه شده و حدود ۷۰۰ هزار شغل غیررسمی است که برای جبران دستمزد آنها با حداکثر ۲ میلیون تومان در ماه برای ۳ ماه، به ۲۴ هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت نیاز خواهد بود. ایجاد اشتغال جدید در کشور در صورت به‌رمایه‌بر و کاربرد به طور متوسط بیش از ۵۰۰ میلیون تومان و در بخش خدمات بیش از ۱۵۰ میلیون تومان به بخش خدمات بیش از ۱۵۰ میلیون تومان هزینه نیاز خواهد داشت.

ربیعی با تأکید بر اینکه نباید از یاد ببریم که ما دچار اقتصاد تحریم‌زده نیز بوده‌ایم، گفت: در صورتی که دولت یازدهم در دوره قبل از تحریم‌ها کارنامه مناسبی در رشد اقتصادی به سال پایه افت ۵.۶ درصدی را نشان می‌دهد.

سیاسی

واعظی:

در شرایط کرونایی تسویه حساب سیاسی غیر مسئولانه است

نبرد نابرابر سربلند بوده‌ایم؛رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار داشت: هزاران نفر چه در بخش‌های مختلف حاکمیتی و چه در بخش خصوصی، از جان‌شان مایه گذاشتند تا از جان و سلامت مردم حفاظت شود.

واعظی بیان کرد: بخش عمده کشورهایی که درگیر این بیماری‌اند به گواه سازمان بهداشت جهانی، از ما در مدیریت بیماری عقب‌ترند. آمار و ارقام اعلامی بعضی کشورها هم که از غلبه کامل بر کرونا یا کنترل آن پیش از شیوع خبر می‌دهند، محل بحث متخصصان و کارشناسان است.

وی افزود: ما طبق آمار و ارقام سازمان بهداشت جهانی و در مقایسه با کشورهای دیگر، توفیق نسبی در مدیریت بیماری داشته‌ایم و این نشانه کارآمدی سیاست‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا و همراهی اکثریت مردم است.

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه وزیر بهداشت بیان کرده‌اند ناظر به ارزیابی عملکرد نیست؛ ناظر به این است که مبادا مردم و مسئولان در ادامه اجرای سیاست‌های کنترلی و راهبرد فاصله‌گذاری دچار تردید و تزلزل شوند، تصریح کرد: ما در حال حاضر عملکرد خوبی داشته‌ایم اما مثل اغلب کشورهای دنیا هنوز به مرحله مهار بیماری نرسیده‌ایم.

واعظی گفت: هر گونه بی‌توجهی و کم‌دقتی در هفته‌های آتی ممکن است هر چه تا کنون رشتیم را پنبه کند بنابراین لازم است با دقت و تمرکز بالا، همچنان توصیه‌های متخصصان را مد نظر قرار دهیم.

وی همچنین در رابطه با دایره اختیارات دولت برای مبارزه با کرونا، اظهار داشت: ستاد ملی مبارزه با کرونا در واقع یک ستاد فرآوده‌ای است و خوشبختانه از اختیاراتی در حد شورای عالی امنیت ملی برخوردار شده است.

رئیس دفتر رئیس جمهور خاطر نشان کرد: آنچه از قول وزیر محترم بهداشت نقل شده، ناظر به دیدگاه‌های مختلف در فرآیند مشاوره است؛ اما در اعمال فشار به دولت یا وزارت بهداشت.

اطلاع رسانی دولت درباره «کرونا» بر مبنای صداقت و شفافیت بود

واعظی می‌گوید: در این خصوص، از همان ۳۰ بهمن که بحث شناسایی دو مورد مبتلا به کرونا به قطعیت مطرح شد رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت مأموریت داد که همان روز موضوع به مردم اعلام و با شفافیت کامل در این باره رفتار شود. از آن روز تا کنون صداقت و شفافیت مبنای رویکرد دولت در حوزه اطلاع‌رسانی در خصوص کرونا بوده است.

وی همچنین در پاسی به این سوال که اگر یکپارچگی وجود داشته، چرا شما چندباری از برخی انتقادات و فضاسازی‌ها گلایه کردید نیز گفت: گلایه من البته مربوط به ساختارهای حاکمیتی نبود، در رابطه با برخی نیروهای سیاسی منتقد دولت بود.

و تعللی در کار نبود، هر آنچه متخصصان تشخیص دادند، سریعاً اجرایی شد؛ از تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها گرفته تا تعطیلی اماکن مقدسه‌ای که کمتر کسی گمان می‌کرد، تعطیل شوند.

وی تأکید کرد: معتمد قنصل در جمهوری ایران در مدیریت بیماری در مقایسه با بسیاری از کشورهای

پیشرفته دنیا نیز از همین تخصص محوری و هوشمندی در انتخاب روش درست نشأت گرفته است.

رئیس دفتر رئیس جمهور در رابطه با اینکه چراقم همان ابتدای ورود بیماری قرنطینه نشد، یا فراتر از آن چرا ایران به سمت قرنطینه کامل نرفت؟ خاطر نشان کرد: این پیش‌فرض که استفاده از قرنطینه کامل، منجر به کنترل سریع‌تر بیماری می‌شد، با توجه به تجربه کشورهای دیگر و آمارهای سازمان بهداشت جهانی، امروز مخدوش شده است.

قرنطینه کامل کارساز نبود

واعظی گفت: متخصصان ما در نظام سلامت، از همان ابتدا نگاهشان این بود که قرنطینه کامل –چه در خصوص قم و چه در خصوص شهرهای دیگر– کارساز نخواهد بود و به جای آن الگویی خاص جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با بیماری طراحی و پیشنهاد کردند که در هفته‌های گذشته به صورت گام به گام اجرایی شده است.

وی ادامه داد: گذشته از این، عجیب این است که امروز کسانی

منتقد قرنطینه‌نشدن قم شده‌اند که در زمان اعلام موضوع بیماری در کشور، آن را پرآروزه سیاسی دولت برای تأثیر گذاشتن در انتخابات و غیره می‌دانستند.

رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص تأثیر تحریم‌ها در مقابله با کرونا، تصریح کرد: ما به جرأت، تنها کشوری هستیم که به دلیل تحریم‌ها نمی‌توانیم از تمام ظرفیت خود برای مهار کرونا استفاده کنیم. حتماً اگر تحریم‌ها وجود نداشت و به همه منابع و ظرفیت‌های خودمان دسترسی داشتیم، خصوصاً در مدیریت پیامدهای اقتصادی کرونا، دستمان بازتر بود.

واعظی تأکید کرد: با وجود این، دولت اجازه ن داده تا این لحظه محدودیت‌های تحریمی، به افعال و امتناع در تصمیم‌سازی منجر شود. ما امروز در تولید اقلام بهداشتی پیشگیری از کرونا تقریباً بازار را به ثبات رسانده‌ایم، نیازمندی‌های عمده بیمارستانی، از جمله در زمینه لوازمی همچون «ونتیلاتورها» به همت شرکت‌های دانش‌بنیان در درون کشور تأمین شده است و از لحاظ تأمین مایحتاج عمومی، ذخیره بسیار خوبی داریم.

وی با بیان اینکه مقابله ما با کرونا، نبرد نابرابر است، گفت: چون علاوه بر کرونا، تومان‌ا با تحریم و تروریسم اقتصادی آمریکا نیز در حال جنگیم. با این حال به همت زحمت‌کشان نظام سلامت تولید کنندگان، همراهی مردم و تلاش دولت، تا این لحظه در این



رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: فردی می‌گوید کرونا با جلسات هفته‌ای یک بار کنترل نمی‌شود، معنای آن نوعی عدم فهم نسبت به شرایط کشور است.

به گزارش مهر، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در گفتگویی درباره انتقادات به دولت در مواجهه با بیماری کرونا، گفت: اگر فاصله‌گذاری اجتماعی را راهبرد اصلی ایران برای مقابله با کرونا فرض کنیم، مرحله اول این راهبرد، از همان ابتدای بیماری آغاز شد و از قضا این مرحله به ادعان متخصصان بهداشت و درمان، نقش بسیار مهمی در مقابله با اپیدمی در کشور ما داشته است؛وی افزود: دانش آموزان و دانشجویان اگرچه مواجهه نسبتاً آسان‌تری با کرونا دارند اما می‌توانند یکی از خطرناک‌ترین ناقل‌ها باشند و به همین دلیل تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها روند شیوع بیماری را به شکل قابل توجهی محدود کرد.

رئیس دفتر رئیس جمهور در رابطه با این انتقاد که دولت فرصت طلایی مهار بیماری را با تعلل از دست داده و سختگیری‌ها با تأخیر اعمال شده است، اظهار داشت: این نقد متصفانه‌ای نیست، از لحظه‌ای که در خصوص ورود بیماری به کشور به قطعیت رسیدیم، ستاد ملی کرونا را تشکیل دادیم.

واعظی با بیان اینکه رئیس‌جمهور شخصاً فرماندهی مدیریت بحران را به عهده گرفته و اقدامات کنترلی را سریعاً آغاز کردیم افزود: مرحله اول طرح فاصله‌گذاری از همان ابتدای کار با تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و مراکز تجمع آغاز و قدم به قدم با توجه به نظر متخصصان امر و مصوبات ستاد ملی کرونا، تکمیل یا تشدید شد.

وی طرح «بسیج ملی مقابله با کرونا» را یکی از عظیم‌ترین کارها در سطح جهان برای مقابله با کرونا از سوی یک کشور دانست و گفت: ده‌ها میلیون نفر در جریان این طرح درگیرالگی شدند. رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه به جای رویکرد فعالی با رویکرد فعالانه سراغ بیماری رفتیم، اظهار داشت: تشخیص زودهنگام و جداسازی بیماران کرونایی اگرچه در مقطعی آمار مبتلایان ما را بیشتر کرد، اما در فرآیند مراقبت و کاهش آمار مرگ و میر بسیار مؤثر بود.

تأخیر و تعللی در کار نبود؛ هر آنچه متخصصان تشخیص دادند،اجرای شد

واعظی با بیان اینکه سیاست عملیاتی ما در مقابله با کرونا کاملاً با محوریت متخصصان طراحی و تکمیل و اجرایی شد، افزود: تأخیر

سود ۱۲ درصدی وام یک میلیونی یارانه بگیران

برای مردم نگران کننده است

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در تذکری خطاب به رئیس‌جمهور عنوان کرد که تعیین سود ۱۲ درصد برای وام یک میلیونی به یارانه بگیران برای مردم و به ویژه اقشار ضعیف نگران کننده است و با توجه به برداشت منابع از صندوق توسعه ملی و... این وام به صورت قرض الحسنه و یا با بهره ۴ درصد به مردم پرداخت شود.

به گزارش فارس، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور ضرورت بازنگری در جهت کاهش سود وام مصوب برای پرداخت به خانواده‌های مشمول دریافت یارانه را متذکر شد.

متن کامل تذکره نماینده شاهین شهر به رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

خلاصه تذکر: ضرورت بازنگری در جهت کاهش سود وام مصوب به خانواده‌های مشمول دریافت یارانه از ۱۲ درصد به ۴ درصد با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده از صندوق توسعه ملی

شرح تذکر: جناب آقای رئیس‌جمهور! بنا بر اطلاعات واصله و تصمیمات متخذه در جلسات ستاد هماهنگی اقتصاد و ستاد مقابله با بیماری کرونا مقرر گردیده نسبت به اعطاء وام به خانواده‌های مشمول دریافت یارانه ۱۰ میلیون ریال اقدام و از محل واریز یارانه نقدی ماهانه مردم به نرخ بهره ۱۲ درصد نسبت به بازپرداخت وام اعطایی اقدام گردد.

در این راستا با توجه به سیاست‌های دولت پیرامون موضوع پرداخت یارانه کارگران و کارمندان، نرخ سود دریافتی از وام مذکور (۱۲ درصد) در شرایط اقتصادی کنونی کشور برای اقشار ضعیف جامعه نگران کننده بوده و ضرورت دارد نسبت به بازنگری در میزان مبلغ وام اعطایی با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده در صندوق توسعه ملی و کاهش سود وام به ۴ درصد یا به صورت قرض الحسنه صورت پذیرد.

افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران مناسب

با نرخ تورم نیست

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران متناسب با نرخ تورم نیست، گفت: در تعیین حداقل حقوق کارگران برای سال ۹۹ ضوابط قانونی رعایت نشده است.علی‌ساری عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به تصمیم شورای عالی حقوق و دستمزد مبنی بر افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران در سال آینده، آن را مغایر ماده ۴۱ قانون کار دانست و اظهار داشت: افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران در سالجاری متناسب با نرخ تورم نیست و باید افزایش یابد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر طبق اعلام بانک مرکزی، میزان تورم بیش از ۴۰ درصد است، گفت: این در شرایطی است که حقوق کارگران در سالجاری فقط ۲۱ درصد افزایش یافته و مشخص نیست که کارگران مابقی هزینه‌های زندگی‌شان را از کجا باید تأمین کنند.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر اینکه وزارت تعاون در تعیین حقوق و دستمزد کارگران در سالجاری تخلف کرده است، افزود: در تعیین حداقل حقوق کارگران برای سال ۹۹ ضوابط قانونی رعایت نشده، زیرا طبق ماده ۴۱ قانون کار، حداقل دستمزد کارگران می‌بایست کمتر از میزان نرخ تورمی اعلامی از سوی بانک مرکزی نباید باشد، در صورتی که شاهد اختلاف ۲۰ درصدی در میزان حقوق کارگران در تورم سالیانه هستیم.ساری ادامه داد: معتمد باید در میزان حقوق و دستمزد کارگران که از سوی شورای عالی حقوق و دستمزد مشخص شده، تجدیدنظر جدی صورت گیرد تا رضایت کارگران نیز تأمین شود.

وی تصریح کرد: متأسفانه پس از افزایش قیمت بنزین، شاهد افزایش قیمت کالاهای اساسی نیز هستیم، به همین جهت، دولت می‌بایست در تعیین میزان حقوق و دستمزد کارگران، علاوه بر تورم موجود، تنگ شدن وسع آنها در تأمین معیشت را نیز در نظر بگیرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در پایان خاطر نشان کرد: در تعیین حداقل دستمزد برای کارگران در سالجاری، میزان دقیق هزینه‌ها و سبد معیشت آنها ملاک قرار نگرفته و شرایط طوری بوده که گویی دولت فقط قصد داشته باری از دوش خودش بردارد، این رویه باید اصلاح شود تا کارگران به حق شان برسند.